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Kvalitetsrapporten for uddannelse og undervisning er et mål- og resultatstyringsværktøj, der skal 

understøtte en systematisk evaluering og resultatopfølgning på DKDM’s kvalitetssikringspolitik 

samt fungere som grundlag for dialog og kvalitetsudvikling af DKDM’s ud dannelser. 

DKDM’s kvalitetssikringspolitik skal betragtes som en rammesætning for udviklingen af kvalitets-

sikring og evalueringskultur på DKDM. Kvalitetsrapporterne udarbejdes derfor med øje for, at der 

kan udvikles på måden, vi måler på, så data kan bruges bedst muligt i praksis på tværs af DKDM. 

I rapporten afrapporteres der i forhold til de fastsatte kvalitetsmål for DKDM med tilhørende måle-

punkter. Rapporten indeholder desuden de resultater, der ligger til grund for en given vurdering.  

Denne rapport er udarbejdet i forbindelse med ledelsesseminar i januar 2025 og afspejler studie-

året 2023-2024, om end der dog er data i denne rapport, som afspejler kalenderåret 2023. 

I vurderingen af målopfyldelsen arbejdes der med tre grader: ”tilfredsstillende”, ”delvis tilfredsstil-

lende” og ”ikke tilfredsstillende”.  

• Ved ”tilfredsstillende” er et målepunkt og kriterium for målopfyldelse fuldt og helt opfyldt.  

• Ved ”delvis tilfredsstillende” kan der være delelementer af et målepunkt eller et kriterium 

for målopfyldelse, der ikke er fuldt og helt opfyldt.  

• Ved ”ikke tilfredsstillende” vil målepunktet og kriterium for målopfyldelse ikke være op-

fyldt.  

Under hvert målepunkt vil der, hvis relevant, fremgå en handleplan for det givne område med angi-

velse af ansvarshavende for handleplanens udførsel.  

Ved ”delvist tilfredsstillende” og ”ikke tilfredsstillende” målopfyldelse vil der i hovedreglen fremgå 

en kortfattet handleplan. Hvis ledelsen vurderer, at en bedømmelse på trods af manglende målop-

fyldelse alligevel honorerer årets forventninger, og der ikke bør laves en handleplan for området, 

vil dette fremgå af den efterfølgende analyse. 

Rapporten er opbygget sådan, at der i rapportens første del samles op på handleplanerne fra det 

foregående års kvalitetsrapport. Der foretages her en vurdering af, hvorvidt igangsatte indsatser 

har været tilfredsstillende.  

Kapitel 3. Kvalitetsmål og målepunkter forholder sig til studieåret 2023/24 og indeholder en ana-

lyse af opfyldelse af kvalitetsmålene på baggrund af relevant data fra studieåret. Denne analyse 

ligger til grund for udarbejdelsen af nye handleplaner.  

Til slut i rapporten samles alle nye og overførte handleplaner i en oversigt, hvor det angives, hvor i 

organisationen ansvaret for opfølgning ligger, samt en deadline for, hvornår der senest skal være 

fulgt op. 
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I dette afsnit følges der op på de handleplaner, der blev formuleret i kvalitetsrapporten Uddan-

nelse og undervisning i 2023. 

Afsnittet er inddelt i kvalitetsmål, der er vedtaget i DKDM’s kvalitetssikringspolitik, og under hvert 

kvalitetsmål er der en yderligere inddeling i målepunkter.  

 

Ud for hver handleplan beskrives det i kolonnen ”Opfølgning”, hvilke indsatser, der er blevet igang-

sat som følge af handleplanen, og hvad status på handleplanen er. Der foretages en vurdering af, 

hvorvidt opfølgningen har været tilfredsstillende, delvist tilfredsstillende eller ikke tilfredsstillende. 

 

Der gøres opmærksom på, at der siden kvalitetsrapporten 2023 er blevet indført to nye katego-

rier for handleplaner:  

• Institutionelt indsatsområde: Denne kategori refererer til handleplaner, der ikke umiddel-

bart kan løses ved enkelte tiltag eller inden for et studieår, som er den tidshorisont, der 

som regel arbejdes med i handleplanerne. 

• Strategisk indsatsområde: Denne kategori anvendes ved handleplaner, hvis indsatser ind-

går i et større strategisk arbejde, der rækker ud over kvalitetssikringsarbejdet. 

 

Handleplaner i disse to kategorier kan derfor godt vurderes som tilfredsstillende, selvom de ikke 

er afsluttet, så længe der igangsættes indsatser og følges op. 

 

KVALITETSMÅL 1.1: KONSERVATORIETS UDDANNELSER TILRETTELÆGGES OG UDVIK-

LES KONTINUERLIGT BASERET PÅ OPNÅET VIDEN FRA INTERNE OG EKSTERNE FAG-

MILJØER, DIMITTENDER OG ANDRE INTERESSENTER 
 

Målepunkt 1.1.1 Data fra årlig uddannelsesevaluering  

HANDLEPLAN 2023 OPFØLGNING VURDERING 

Det anbefales, at ledelsen kort-

lægger orkesterskoleorganise-

ring og fortsætter med at ud-

vikle på formatet med sigte på, 

at de orkesterstuderende skal 

opleve, at det er mere relevant 

for dem. 

Uddannelsesevalueringen 2024 viste, at 

tilfredshedsgraden med orkesterskole 

steg fra 62% til 75%. Det viser, at arbejdet 

med at udvikle orkesterskolen har haft ef-

fekt. Der følges løbende op på handle-

planspunktet i orkesterkomitéen og -ud-

valget. 

Der arbejdes fremadrettet på en standard 

evaluering af orkesterprojekter, der kan 

sendes ud hver gang. 

 

Tilfredsstillende 

Det anbefales, at uddannelses-

leder og faggruppeleder på 

sang drøfter resultatet af ud-

dannelsesevalueringen i sam-

menhæng med resultatet af den 

igangværende 360 graders 

evaluering og udarbejder en 

handleplan. 

Begge evalueringer på sang (sang og OA) 

ventes færdige januar 2025.  

 

Sammen med leder af OA og faggruppele-

der for sang, vil der i foråret 2025 tages 

stilling til de anbefalinger, der er kommet 

frem.  

 

Delvist tilfredsstil-

lende 
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Det anbefales, at der generelt 

bliver set på, hvordan undervis-

ningen i Teori på kirkemusik 

kan gøres mere fleksibel og 

praksisanvendelig, og hvordan 

den relaterer sig til de stude-

rendes øvrige undervisning. 

Der har været afholdt møde med undervi-

serne på liturgisk orgel og teori med stort 

udbytte. UE 2024 viste, at de studerendes 

tilfredshed med faget er steget fra 60% til 

75%, og faget ligger nu over målsætnin-

gen. 

Tilfredsstillende. 

Det anbefales, at faget anvendt 

klaver skal evalueres på tværs 

af uddannelser for at sikre, at 

de studerende reelt får det øn-

skede udbytte af faget. 

I tonemesterfaggruppen bør 

det drøftes, på hvilket niveau 

musikerskab skal indgå som en 

del af tonemesteruddannelsen 

med udgangspunkt i de stude-

rendes vurdering af faget an-

vendt klaver. 

På baggrund af afholdte møder med un-

derviserne, er der igangsat initiativer for at 

afprøve forskellige undervisningsformer. 

 

Derudover forventes det, at der i det kom-

mende studieår igangsættes et analysear-

bejde om klaverfærdigheder ved optag og 

afslutning på faget.  

Generelle overvejelser om klaverkompe-

tencer som del af et musikerskab tages 

med i drøftelserne.   

Tilfredsstillende 

Det anbefales, at karrierecoa-

ching for YAP får et tydeligere 

format frem mod studiestart 

2024. 

Der arbejdes på OA med at udvikle faget. 

Karrierecoaching er blevet italesat tydeli-

gere overfor de studerende, og de har del-

taget i entreprenørskab sammen med kon-

servatoriets øvrige solistklassestude-

rende. 

 

Tilfredsstillende. 

Det anbefales, at der bliver 

iværksat en kortlægning af, 

hvordan det skal forstås, når de 

studerende i uddannelsesevalu-

eringen vurderer undervisnings-

tilrettelæggelsen lavere end de 

andre parametre, fagene måles 

på. Desuden skal spørgsmålets 

udformning revideres ifm. Ud-

dannelsesevaluering 2024. 

Der blev tilføjet nye spørgsmål i UE2025, 

og spørgsmålet vedr. tilrettelæggelsen er 

blevet omformuleret. 

 

Den nye formulering har ikke givet det øn-

skede indblik i de studerendes årsager til 

at vurdere tilrettelæggelsen lavt. Spørgs-

målet bør derfor genbesøges ifm. udarbej-

delsen af UE 2025. 

Delvist tilfredsstil-

lende. 

Det anbefales, at kammermusik 

som fag drøftes, og muligheden 

for kammermusikundervisning 

på tværs bliver undersøgt. 

Denne handleplan henviser 

også til målepunkt 1.1.2. 

Punktet er også en fortsættelse 

af en lignende handleplan fra 

2022. 

Institutionelt indsatsområde:   

Af UE 2025 fremgår det, at der fortsat op-

leves udfordringer med tilrettelæggelsen 

af kammermusikundervisningen i de en-

kelte faggrupper, samt muligheden for at 

arbejde på tværs af faggrupper og instru-

mentgrupper.  

 

I år har der været iværksat initiativer med 

X-concerts - koncerter med tværgående 

kammermusikensembler under ledelse af 

Max Artved.  

 

Tilfredsstillende 
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Der udvikles fortsat på tilrettelæggelse af 

kammermusik. Derudover udbydes valgfag 

med tværgående kammermusik i studie-

året 2025/2026. 

 

På baggrund af de studerendes 

ønsker anbefales det, at der bli-

ver iværksat initiativer til længe-

revarende indsatser, hvor alum-

ner holder inspirationsoplæg 

om deres karrierevej for både 

studerende og undervisere.  

Der inddrages nu oplæg fra alumner i en-

treprenørskabsundervisningen i for soli-

sterne.  

 

Derudover arbejdes der med karrierefor-

beredende aktiviteter på tværs af uddan-

nelserne.  

Delvist tilfredsstil-

lende. 

Det anbefales, at ledelsen sik-

rer, at et opdateret orkesterre-

gulativ færdiggøres og udrulles, 

og at det samme sker for kor-

projekter. Herunder bør ret-

ningslinjerne for orkesterstude-

rendes målsætningsdage for 

deltagelse i orkesterprojekter 

desuden revideres med inddra-

gelse af orkesterkomite og fag-

gruppeledere. 

Institutionelt indsatsområde: 

Der er afholdt en række møder med hen-

blik på at identificere udfordringerne med 

studenterregulativ og orkesterregulativ 

samt disciplinære retningslinjer.  

 

Der fremlægges en procesplan for inddra-

gelse af relevante interessenter. 

Punktet kategoriseres som institutionelt 

indsatsområde og vurderes tilfredsstil-

lende, da der er igangsat mange indsatser. 

 

Tilfredsstillende 

Punktet er overført fra handle-

planer 2022. Det anbefales, at 

ledelsen fortsat fastholder op-

mærksomheden på at modar-

bejde diskrimination på DKDM 

og udarbejder en langsigtet 

plan for at forbedre de stude-

rendes oplevelse. Herunder at 

der nedsættes en arbejds-

gruppe på tværs af undervisere 

og studerende, der skal belyse 

omfanget af diskrimination, for-

skelsbehandlinger, grænse-

overskridende adfærd og uøn-

sket seksuel opmærksomhed. 

Dette inkluderer også et hand-

leplanspunkt fra 1.1.2 om øget 

fokus på inklusion af internatio-

nale studerende. Det nyligt ned-

satte mangfoldighedsråd er en 

del af denne handleplan. 

Institutionelt indsatsområde: 

Mangfoldighedsrådet er etableret og der-

for afsluttes handleplanen. 

 

Ledelsen følger op og sikrer, at der fortsat 

afholdes møder i rådet, at der afrapporte-

res løbende, samt at alle personalegrup-

per er repræsenterede. 

Tilfredsstillende. 

Det anbefales, at entreprenør-

skabsundervisningen på tværs 

evalueres med fokus på sam-

menhæng og mål med 

Studieordningsarbejde 

Uddannelsesevalueringen har vist, at der 

stadig er behov for at se på indholdet af 

Tilfredsstillende 
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undervisningen, herunder, hvor-

vidt DKDM’s nuværende uddan-

nelser kan imødekomme ar-

bejdsmarkedets behov for 

øgede kompetencer inden for 

tværfagligt samarbejde og pro-

jektarbejde. 

og formen på undervisningen i entrepre-

nørskab på både BA og KA.  

 

Entreprenørskabsundervisning skal gen-

tænkes. Arbejdet fortsætter dermed. 

 

Målepunkt 1.1.2 Kvalitativ feedback fra faggruppemøder og faggruppeforsamlinger 

HANDLEPLAN 2023 OPFØLGNING VURDERING 

Punktet er overført fra 2022. 

Det anbefales, at arbejdet med 

at udvikle vejledning til de stu-

derende omkring skriftlige op-

gaver færdiggøres. 

Først på året (2024) udarbejdede Anne 

Gry Haugland et materiale, der har været 

præsenteret for studienævnet og siden of-

fentliggjort for de studerende på intranet-

tet.  

 

Tilfredsstillende 

Punktet er overført fra handle-

planer 2022.  

Det anbefales, at der i det kom-

mende studieår bliver fulgt op 

på, hvorvidt belastningsgraden 

generelt på BA1 og BA2 er for 

høj. 

Strategisk indsatsområde: 

Indgår i et større arbejde med udvikling af 

studieordninger, som er et strategisk ind-

satsområde.  

Fortsætter som hand-

leplan. 

 

Målepunkt 1.1.3 Samlet vurdering af 360 graders uddannelsesevaluering  

HANDLEPLAN 2023  OPFØLGNING VURDERING 

Det anbefales, at der følges op 

på de konkrete anbefalinger for 

hver af de tre 360 graders eva-

lueringer. 

Der arbejdes med alle tre evalueringer 

(orkesterinstrument og musikleder/orke-

sterdirigent) 

Tilfredsstillende 

Det anbefales, at ECTS tydelig-

gøres i studieordningerne. 

Studieordningsarbejde: 

Dette knytter sig til alle uddannelser og 

alle plancher i studieordningerne, men 

den eksterne evaluator på orkester frem-

hævede dette særligt, og anbefalede 

DKDM at se på det.  

 

Første led er, at der skal formuleres et 

notat, der italesætter problematikker, der 

knytter sig til udformningen af ECTS-

plancher. 

Delvist tilfredsstil-

lende 

Det anbefales at undersøge, 

hvordan DKDM kan understøtte 

pædagogiske kompetenceudvik-

ling for ansatte. 

Strategisk indsatsområde: 

Ledelsen har igangsat en arbejdsproces, 

som skal udvikle et koncept for pædago-

gisk kompetenceudvikling for DKDM’s 

Tilfredsstillende. 



D K D M     K V A L I T E T S R A P P O R T :  U D D A N N E L S E  O G  U N D E R V I S N I N G  2 0 2 4  
 

    8 

 

undervisere. Formålet er at udvikle og vi-

dereudvikle underviserne kompetencer.  

Som en del af dette er der bl.a. dialog 

med studenterrådgivningen, om at holde 

et oplæg for underviserne, der skal un-

derstøtte dem i mødet med de stude-

rende, der har udfordringer/særlige be-

hov. 

 

Dette bringes videre i strategiarbejdet.  

 

Det anbefales at undersøge ind-

holdet og progressionen i de 

pædagogiske fag med henblik 

på evaluering og udvikling  

Studieordningsarbejde 

I musikpædagogisk forum er der igangsat 

drøftelser med henblik på udvikling af de 

pædagogiske fag.  

 

Tilfredsstillende. 

Det anbefales, at ledelsen un-

dersøger mulighederne for at 

samtænke uddannelsesretnin-

gerne Musikleder og Orkesterdi-

rigent. 

Der arbejdes med en justering af uddan-

nelsen. Foreløbige konklusioner viser, at 

det ikke er indholdet af studieordningen 

og fagene i sig selv, der er problematisk. 

Der bør hellere ses på den konkrete tilret-

telæggelse af undervisningen og udvikle 

på praktikmulighederne for musiklederne. 

  

Tilfredsstillende. 

Det anbefales at undersøge, 

hvordan DKDM kan bidrage til, 

at de studerende oplever selv at 

kunne mestre at organisere ti-

den mellem undervisningsti-

merne.  

 

De studerende kan godt bruge 

flere værktøjer til planlægning af 

deres studieliv, øvepraksis m.v. 

I ledelsen har der været en brainstorm 

om, hvordan sådanne initiativer kunne se 

ud. Det er besluttet at uddannelsesle-

derne og leder af Global Engagement, 

drøfter dette i begyndelsen af 2025 og at 

vejlederteamet herefter arbejder videre 

med et bud på, hvordan DKDM kan imø-

dekomme de studerendes ønsker.  

 

Arbejdet fortsætter. 

Tilfredsstillende 

 

Fortsætter som hand-

leplan. 

 

KVALITETSMÅL 1.2: DKDM HAR ET GODT STUDIEMILJØ SOM UNDERSTØTTER REALI-

SERINGEN AF UDDANNELSERNES MÅL FOR LÆRINGSUDBYTTE OG DE STUDERENDES 

GENNEMFØRELSE 

Målepunkt 1.2.1: Koncertkalender samt opsummering af opgørelser af studerendes del-

tagelse i orkester/korprojekter mv. 

HANDLEPLAN 2022 OPFØLGNING VURDERING 

Det anbefales, at ledelsen sik-

rer, at et opdateret orkesterre-

gulativ færdiggøres og udrulles, 

og at det samme sker for kor-

projekter. Herunder bør 

Institutionelt indsatsområde: 

Handlepunkt om opdaterede regulati-

ver er beskrevet ovenfor.  

 

Delvist tilfredsstillende.  



D K D M     K V A L I T E T S R A P P O R T :  U D D A N N E L S E  O G  U N D E R V I S N I N G  2 0 2 4  
 

    9 

 

retningslinjerne for orkesterstu-

derendes målsætningsdage for 

deltagelse i orkesterprojekter 

desuden revideres med inddra-

gelse af orkesterkomite og fag-

gruppeledere. 

Der igangsættes et arbejde med at re-

videre målsætning for antal af spille-

dage i foråret 2025 

 

Målepunkt 1.2.2: Konservatoriet udarbejder statistik over frafald og gennemsnitlig stu-

dietidsoverskridelse årligt i forbindelse med årsrapporten 

Der er ingen handleplaner for målepunktet, da data ikke gav anledning til dette. 

 

Målepunkt 1.2.3: Undervisningsmiljøvurderingen gennemføres min. hvert 3. år.  

HANDLEPLAN 2022 OPFØLGNING VURDERING 

Det anbefales, at kommunikati-

onen om ”Tal trygt” og øvrige 

vejlednings- og klagefunktioner 

evalueres. 

Der er udarbejdet en rapport. ”Tal 

trygt”-indsatsen er blevet udfaset. 

Spørgsmålet i undervisningsmiljøvur-

deringen omformuleres derfor, så det 

refererer til vejledning generelt. 

Tilfredsstillende 

Det anbefales, at ledelsen un-

dersøger hvilke udfordringer, 

der er forbundet med de stude-

rendes arbejdsbyrde omkring 

projektuger. 

Der er tilføjet spørgsmål omkring be-

lastning i UE 2024, men disse spørgs-

mål kan ikke bruges til at udlede noget 

omkring projektuger. Det overvejes 

derfor at se på spørgerammen mhp. at 

spørge mere konkret ind til belast-

ningsgraden i udvalgte perioder.   

Fortsætter som handle-

plan. 

Det anbefales, at der i studie-

året 2023/2024 arbejdes på at 

kommunikere mulighederne for 

vejledning og støtte til stude-

rende. Der kunne f.eks. gøres 

en indsats ifm. studiestart. 

Der afholdes oplæg om vejlednings-

muligheder i forbindelse med studie-

starten.  

Tilfredsstillende. 

Det anbefales, at muligheden 

for understøttelse af det sociale 

studiemiljø uden for kantinens 

åbningstider, samt adgang til 

stille lokaler, hvor studerende 

kan hvile, undersøges. 

Der er blevet indhentet tilbud fra kon-

sulenter. En konsulent er valgt og vil i 

januar vende tilbage med forslag til 

indretning af sociale opholdssteder. 

Der tages i første omgang udgangs-

punkt i ’ende lokalerne’ på gangene. 

 

Tilfredsstillende 

Det anbefales, at ledelsen un-

dersøger og vurderer ram-

merne for faggrupperum med 

henblik på at lave tydelige ret-

ningslinjer for brug af faggrup-

perum. 

Der skal ses på sociale opholdssteder 

for studerende på en bred kam – ikke 

faggrupperum. Indgår i punkt ovenfor. 

Spørgsmålet skrives ud af UVM for 

2026. 

Tilfredsstillende 
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Kvalitetsmålene og dertilhørende målepunkter er et centralt udgangspunkt for den opfølgning, der 

skal ske på alle niveauer i forhold til udviklingen af kvalitet på DKDM, og er derfor også retningsgi-

vende for ledelsens videre arbejde for at højne kvaliteten på DKDM. 

 

KVALITETSMÅL 1.1: KONSERVATORIETS UDDANNELSER TILRETTELÆGGES OG UDVIK-

LES KONTINUERLIGT BASERET PÅ OPNÅET VIDEN FRA INTERNE OG EKSTERNE FAG-

MILJØER, DIMITTENDER OG ANDRE INTERESSENTER 

Målepunkt 1.1.1: Data fra årlig uddannelsesevaluering 

DKDM udarbejder årligt en uddannelsesevaluering, hvor alle studerende evaluerer de fag, de er 

blevet undervist i det pågældende studieår. I DKDM’s kvalitetssikringspolitik er der opstillet fire 

mål for disse evalueringer. Følgende er en kort opsummering af resultaterne.  

Foruden de fastsatte målkriterier, foretages der en konkret vurdering af, hvorvidt besvarelsen af 

de enkelte spørgsmål giver anledning til opfølgning. Hvis diskretionsgrænser eller andre relevante 

forbehold gør sig gældende, redegøres der for dette i forbindelse med udarbejdelse af eventuelle 

handleplaner. 

Se bilag 1: Uddannelsesevalueringsrapport 2024 

Tabel 1: Opsummering af resultater fra uddannelsesevalueringen 2024 

KRITERIUM FOR OPFØLGNING RESULTAT 2023 RESULTAT 2024 VURDERING 

Kategori 1 

Hvis gennemsnittet af studerende, der 

svarer 

I meget høj grad/I høj grad/I nogen grad  

til spørgsmål om den overordnede kvali-

tet af uddannelsen som helhed, er min-

dre end 65%. 

83% 

 

I 2023 skulle de stu-

derende forholde sig 

til 7 spørgsmål i deres 

vurdering af uddan-

nelsen som helhed. 

79% 

 

I 2024 er der føjet 

to yderligere 

spørgsmål til kate-

gorien. Spørgsmå-

lene omhandler ba-

lance i tidsforbrug 

på studiet. 

Tilfredsstillende 

 

Nærmere ana-

lyse gennemfø-

res nedenfor.  

Kategori 2 

Hvis gennemsnittet af studerende, der 

svarer 

I meget høj grad/I høj grad/I nogen grad 

til spørgsmål om kvaliteten af deres ho-

vedfagsundervisning inden for speci-

fikke instrumentgrupper, er mindre end 

85%. 

Alle analyserede ho-

vedfag opfylder mål-

sætningen på 85%.  

 

11 ud af 12 evalue-

rede hovedfag lever 

op til målsætningen 

på 85% 

 

 

Tilfredsstillende  

 

Manglende 

målopfyldelse 

og nærmere 

analyse gen-

nemføres ne-

denfor. 

Kategori 3  

Hvis gennemsnittet af studerende, der 

svarer  

I meget høj grad/I høj grad/I nogen grad 

til spørgsmål om kvaliteten af et af de 

øvrige/almene fag, er mindre end 65%. 

Ingen større tværgå-

ende fag falder under 

målsætningen 

 

5 øvrige fag på for-

skellige 

Ingen større tvær-

gående fag falder 

under målsætningen 

 

2 øvrige fag på for-

skellige 

Delvist tilfreds-

stillende.  

 

Manglende 

målopfyldelse 

og nærmere 

analyse 
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studieretninger falder 

under målsætningen. 

studieretninger fal-

der under målsæt-

ningen.  

gennemføres 

nedenfor. 

Ledelsen udarbejder en kvalitativ vurde-

ring af, om der er særlige områder, som 

de studerende selv bringer op i evalue-

ringen, der fordrer, at DKDM udarbejder 

handleplaner på området. Hvis diskreti-

onsgrænser eller andre relevante forbe-

hold gør sig gældende, redegøres for 

dette i forbindelse med udarbejdelse af 

handleplan.  

I ledelsen vurderes 

det, at der samles op 

på tre områder på 

baggrund af de stu-

derendes kommenta-

rer. Det drejer sig om 

kammermusikunder-

visningen, undervis-

ningsmaterialet i fa-

get italiensk og inspi-

rationsoplæg om-

handlende mulighe-

der for utraditionelle 

veje i arbejdslivet. 

I ledelsen vurderes 

det, at der samles 

op på følgende: 

Den almene klaver-

undervisning på 

DKDM, de studeren-

des oplevelse af at 

være klædt på til ar-

bejdslivet efter endt 

uddannelse, samt 

orkesterskole og 

kammermusik på 

tværs. 

  

 

 

Opsummering af målopfyldelse for vurderingen af den overordnede kvalitet i uddannelsen 

som helhed 

Der følges op med handling, hvis gennemsnittet af studerende, der svarer ”I meget høj grad”/”I høj 

grad”/”I nogen grad” til spørgsmål om den overordnede kvalitet af undervisningen er mindre end 

65%. 

 

Internationalt arbejdsmarked 

Generelt set ligger gennemsnittet af besvarelser på tværs af alle spørgsmål og uddannelser nogle 

procentpoint under sidste års gennemsnit af positive besvarelser. Det største fald ses i besvarel-

serne til spørgsmålet omhandlende at føle sig klædt på til et internationalt arbejdsmarked, hvor 

gennemsnittet er faldet med 9% fra 63% til 54%. Dette kan til en vis grad skyldes, at det ikke er 

alle DKDM’s uddannelser, der faktisk retter sig mod et internationalt arbejdsmarked. For uddan-

nelsesevalueringen 2025 stilles spørgsmålet omhandlende det internationale arbejdsmarked kun 

til de studieretninger det er relevant for. 

 

Praktisk erhvervserfaring 

Det bemærkes, at gennemsnittet af positive besvarelser til spørgsmålene omhandlende de stude-

rendes oplevelse af, at DKDM understøtter deres muligheder for at opsøge praktisk erhvervserfa-

ring, og at blive klædt på til et sammensat musikerliv ligger lavere end de øvrige spørgsmål med et 

gennemsnit på hhv. 70% og 69%. Isoleret set ligger begge stadig over målsætningen, og der er 

derfor ikke anledning til opfølgning. Det er værd at undersøge, om disse spørgsmål er lige hen-

sigtsmæssige at stille på alle studieretninger.  

 

Ligesom spørgsmålet vedrørende et internationalt arbejdsmarked er det heller ikke nødvendigvis 

relevant at spørge studerende på alle studieretninger, om de føler sig klædt på til et sammensat 

musikerliv, da nogle retninger er mere specialiserede end andre. Kun uddannelserne på Opera-

akademiet har praktik som del af uddannelsen. Den nuværende formulering af spørgsmålet risike-

rer at bidrage til en forventning om, at DKDM har ansvar for, at studerende opnår praktisk er-

hvervserfaring uden for huset som del af deres uddannelse, hvilket ikke nødvendigvis er eller bør 

være tilfældet. Det anbefales derfor at genoverveje de to spørgsmål. 
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Belastning  

Ved udarbejdelsen af uddannelsesevalueringen 2024, blev det besluttet at tilføje to ekstra 

spørgsmål til spørgerammen i kategori 1. De to spørgsmål lyder hhv. ”Jeg har mulighed for at 

skabe en god balance mellem undervisningstimer, øvetid, koncerter og øvrige aktiviteter på 

DKDM.” og ”Jeg oplever, at den tid, jeg forventes at bruge på min uddannelse (undervisning, eksa-

men, øvrige DKDM-aktiviteter m.m.), balancerer med mit privatliv (fritidsaktiviteter, familie, studie-

job m.m.)”.  

 

Beslutningen om at udvide spørgerammen blev truffet på baggrund af et ønske om at få større 

indsigt i, hvordan de studerende oplever balancen mellem forskellige studieaktiviteter og studie- 

og privatliv generelt. Dette ønske bygger på kommentarer fra tidligere uddannelsesevalueringer 

og opgørelser over de studerendes orkestertjenester, som kunne indikere, at belastningsgraden 

er for høj, særligt på bacheloruddannelserne. Det skal ses op imod resultatet af undervisningsmil-

jøvurderingen fra foråret 2023, hvor gennemsnittet af de studerendes besvarelser, om deres 

ugentlige timeforbrug på deres uddannelse, ligger på 38 timer om ugen. Der kan derfor være for-

skel på den oplevede belastning og, om der reelt er et problem med belastningsgraden på uddan-

nelserne.  

 

I den kommende UE vil der blive formuleret nye/yderligere spørgsmål, der forhåbentligt kan af-

dække dette tydeligere. Derudover bør alternative måder at undersøge dette udforskes – f.eks. 

fokusgrupper for de involverede studerende.  

 

Gennemsnittet af besvarelser for de to nye spørgsmål ligger også generelt lavere end de første 5 

spørgsmål i kategori 1, om end det når over målsætningen på 65%. På Musikledelse, OA KA og 

Almen Musiklærer specifikt ligger andelen af positive besvarelse til et af eller begge disse spørgs-

mål dog under målsætning, og det anbefales derfor at se nærmere på, om der er tale om et be-

lastningsproblem på disse uddannelser. 

 

Det taler ind i de tanker vi har om at oprette oplæg til studerende omhandlende studielivsteknik-

ker, mulighed for tilrettelæggelse af studieliv, forberedelse på projekter og daglig øvning mv. for at 

højne trivsel i studielivet. 

 

Alle disse nævnte faktorer kan være med til at trække gennemsnittet for Kategori 1 – Uddannel-

sen som helhed nedad. Det skal bemærkes, at sammenlagt på tværs af alle uddannelsesretnin-

gerne ligger gennemsnittet stadig over målsætningen på 65%. 

 

Se bilag 2: ’Oversigtsark: De studerendes vurdering af deres uddannelse som helhed’ for de kon-

krete tal. 

 

Opsummering af målopfyldelse på hovedfagsområdet 

Der følges op med handling, hvis gennemsnittet af studerende, der svarer ”I meget høj grad”/”I høj 

grad”/”I nogen grad” til spørgsmål om kvaliteten af deres hovedfagsundervisning er mindre end 

85%. 

 

De studerende er tilfredse med kvaliteten af deres hovedfagsundervisning. I år ligger 11 ud af 12 af 

de evaluerede hovedfag over målsætningen på 85%. For de fleste uddannelsesretninger ligger 

den gennemsnitlige vurdering af hovedfaget på niveau med sidste års resultat, med kun små ud-

sving.  
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I tabellen nedenfor fremgår resultatet af evalueringen af hovedfagsundervisningen på de enkelte 

uddannelsesretninger fra i år og sidste år. 

 

Se Uddannelsesevalueringsrapporten 2024 for konkrete tal og overvejelser (bilag 1). 

Tabel 2: Opsummering af resultater for hovedfag  

UDDANNELSESRETNING BA-

CHELOR OG KANDIDAT I 

FAGGRUPPERÆKKEFØLGE 

GENNEMSNITLIG PROCENT FOR SVARENE  

’I MEGET HØJ GRAD/ I HØJ GRAD/I NOGEN GRAD’ 

VURDERING 

 2023 2024  

Orkester 96% 96% Tilfredsstillende 

Musikledelse - 100% Tilfredsstillende 

Sang 98% 92% Tilfredsstillende 

OA 99% 91% Tilfredsstillende 

Klaver 95% 97% Tilfredsstillende 

Accordeon 100% 97% Tilfredsstillende 

Guitar 96% 89% Tilfredsstillende 

Kirkemusik 95% 96% Tilfredsstillende 

Almen musiklærer  96% 93% Tilfredsstillende 

Komposition 87% 85% Tilfredsstillende 

Tonemester 87% 83% Tilfredsstillende* 

Solist 95% 94% Tilfredsstillende 

 

Som tabel 2 viser, ligger 11 ud af 12 hovedfag over målsætningen på 85% besvarelser i ”i meget 

høj gad”, ”i høj grad” eller ”i nogen grad”, og disse vurderes derfor som tilfredsstillende. Hoved-

fagsundervisningen på tonemester lander på 83%* og når derfor lige akkurat ikke over målsæt-

ningen. Da der allerede er fokus på tonemesteruddannelsen og igangsat initiativer, er der ikke be-

hov for yderligere handling.  

 

Opsummering af målopfyldelse for fag i hovedfagskomplekset og øvrige/almene fag  

Der følges op med handling, hvis gennemsnittet af studerende, der svarer ”I meget høj grad”/”I høj 

grad”/”I nogen grad” til spørgsmål om kvaliteten af et givent fag er mindre end 65%. 

 

Ud af samtlige analyserede fag er der to fag, som ikke lever op til målopfyldelsen på 65%. I opgø-

relsen er fagene oplistet og følges op med en individuel vurdering nedenfor.  

 

UDDANNELSESRETNING  FAG MÅLOPFYLDELSE 

Bachelor, sang International Phonetic Alphabet 53% 

Solist, operaakademiet YAP Praktik 40% 

 

International Phonetic Alphabet 

Faget IPA på bacheloruddannelsen i sang opnår en gennemsnitlig andel af positive besvarelser på 

53%, og dermed lever faget ikke op til sin målsætning på min. 65%. Det er især spørgsmålet ved-

rørende tilrettelæggelsen af undervisningsforløbet, der vurderes lavt med et resultat på kun 17% 

af svarene i en af de positive kategorier og hele 50% besvarelser i kategorien ”Slet ikke”. I 
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kommentarfeltet gives der bl.a. udtryk for, at faget er for teoretisk funderet. Der udarbejdes der-

for en handleplan, der skal have til formål at forbedre de studerendes oplevelse af undervisnings-

forløbet med et fokus på at gøre faget mere praksisnært. 

 

Faggruppelederen på sang er allerede i gang med udvikling af ny gennemgribende tilrettelæg-

gelse af faget IPA. En eventuel justering af faget vil først slå igennem i UE i 2026.  

 

Praktik - YAP 

Praktik på YAP opnår en gennemsnitlig andel af positive besvarelser på 40%, hvilket er 25 pro-

centpoint under målsætningen på 65%. Evalueringen er dog baseret på kun 3 studerendes besva-

relser, hvilket gør analysen usikker. Desuden er en del af besvarelserne afgivet i kategorien ”Ikke 

relevant”, hvilket må tolkes som, at de studerende ikke finder de stillede spørgsmål relevant for 

praktik. Der udarbejdes derfor ikke en handleplan for faget, men ved Uddannelsesevalueringen 

2025 vil spørgerammen til Operaakademiets uddannelser blive tilpasset, og i den forbindelse vil 

spørgsmålene til praktik også blive genovervejet. 

 

Den nye leder af OA er sammen med operaakademirådet i gang med at se på tilrettelæggelserne 

af uddannelserne på OA – herunder mulighederne for praktik på DKT.  

 

Ledelsens kvalitative vurdering 

Der følges op med handling, hvis ledelsen vurderer kvalitativt, at der er særlige områder, de stude-

rende selv bringer op i evalueringen, der fordrer, at DKDM udvikler handleplaner på området. 

 

Anvendt klaver 

På baggrund af de studerendes kommentarer ønsker ledelsen fortsat at se nærmere på den al-

mene klaverundervisning på DKDM. Faget Anvendt klaver har i de foregående års uddannelses-

evalueringer opnået en lav vurdering, hvorfor der i år er blevet tilføjet et ekstra spørgsmål til evalu-

eringen af faget, hvori der spørges til fagets samlede undervisningsmængde. Her svarer kun 47%, 

at de i meget høj, høj eller nogen grad oplever, at den samlede undervisningsmængde er tilstræk-

kelig til at tilegne sig brugbare færdigheder og kompetencer i henhold til læringsmålene.  

 

Forberedelse til arbejdsliv 

De studerende giver desuden udtryk for, at de ønsker at blive bedre klædt på til arbejdslivet efter 

endt uddannelse. Desuden er der igangsat en større gentænkning af faget Entreprenørskab mhp. 

at imødekomme de studerendes ønsker om at blive bedre klædt på til et arbejdsliv som musiker.  

 

Godkendt fravær fra orkesterprojekter 

Herunder efterspørger flere orkesterstuderende bedre muligheder for at opsøge erhvervserfaring 

uden for DKDM og i den forbindelse bedre muligheder for at få godkendt fravær fra orkestersko-

lerne. Her er det ledelsens opfattelse, at orkesterskolerne er en vigtig del af de orkesterinstru-

mentsstuderendes uddannelse, som giver en orkestertræning, der er anderledes fra den erfaring, 

der opnås i professionelle orkestre og ensembler som assistent. 

 

Metodefag/refleksionsopgave 

Undervisningen i refleksionsopgave/profilhold vurderes af de studerende betydeligt lavere end de 

øvrige parametre. Fra studieåret 2024/2025 er profilholdene nedlagt, og ECTS-point og plancher 

er justeret for metodefag og refleksionsopgave.  

UE giver anledning til at se på muligheden for en mere hensigtsmæssig tilrettelæggelse af under-

visningen/vejledningen.  
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Hovedfagsrelateret pædagogik 

Evalueringen hovedfagsrelateret pædagogik på orkester når samlet set over målsætningen på 

65%, men isolereret set falder den under målsætningen for faggruppe 1 og 3. Det anbefales der-

for, at der indledes en dialog mellem uddannelsesleder og undervisere omkring dette. På orkester 

efterspørges desuden klarere rammer for eksamen i hovedfagsspecifik pædagogik, hvorfor det 

anbefales, at dette tydeliggøres overfor underviserne i instrumentalpædagogik – eventuelt gen-

nem Musikpædagogisk Forum. 

 

Uddannelsesevalueringens indhold  

Sluttelig vurderer ledelsen, at det skal undersøges, hvordan indholdet af uddannelsesevalueringen 

kan udvikles fremadrettet, for bedre at afdække de forhold DKDM reelt ønsker afdækket. Der skal 

bl.a. ses på, hvordan specialiserede uddannelser som f.eks. KA OA, YAP, orkesterdirigent og an-

dre meget små uddannelser evalueres. 

  

Desuden bør de overordnede målepunkter evalueres, og det skal overvejes, om de anvendte svar-

kategorier (”i høj grad”, ”i mindre grad” osv.) er hensigtsmæssige, samt om fag i hovedfagskom-

plekset bør evalueres som hovedfag eller øvrige fag. 

 

HANDLEPLAN 

1. Det anbefales at ledelsen undersøger om der er et belastningsproblem: 

o I forbindelse med projektuger  

o På bacheloruddannelsen, særligt på BA1 og BA2  

o (herunder en eventuel justering af spørgerammen i UE) 

o Afsøge alternative måder til at undersøge dette – f.eks. fokusgrupper 

2. Det anbefales, at undervisningen i entreprenørskab gentænkes bl.a. med henblik på at for-

bedre de studerendes oplevelse af at være klædt godt på til arbejdslivet efter endt uddan-

nelse.  

3. Det anbefales, at arbejdet med at forbedre de studerendes oplevelse af orkesterskole 

fortsætter. 

4. Det anbefales, at arbejdet med kammermusik på tværs fortsætter 

5. Det anbefales, at klaver som alment fag gennemgår en større analyse omhandlende føl-

gende fire punkter: 

o En analyse af om undervisningstiden står mål med læringsmålene og hvordan 

dette sikres i de forskellige formater klaver som alment fag har på DKDM. 

o Skal faget klaver på kirkemusikuddannelsen omlægges til brugsklaver eller alter-

nativt en mulighed for at vælge mellem klaver og cembalo? 

o Er klaverfærdigheder afgørende i et virke som komponist? Herunder om klaver 

bør være en fast del af optagelsesprøven, samt om klaverundervisningen med for-

del kan omlægges til brugsklaver.  

o Det anbefales, at der ses på faget anvendt klaver i dets forskellige former på de 

forskellige uddannelser – herunder klaverfærdighedernes betydning for dimitten-

dens samlede færdigheder efter endt uddannelse.  

6. Det anbefales, at der fortsat er fokus på undervisningen i metodefag og refleksionsopga-

vevejledning.  

7. Pædagogik: 

o Det anbefales, at ledelsen undersøger sammenhængen og progressionen i pæda-

gogikundervisningen i de pædagogiske fag fra BA1-KA2, bl.a. for at sikre overgan-

gen fra BA1 og BA2 til erhvervsrelateret pædagogik på BA3 – og efterfølgende 

overgangen til KA-uddannelserne, hvor der starter mange nye studerende.  
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8. Det anbefales, at spørgerammen i den nuværende uddannelsesevaluering udvikles med 

henblik på at sikre:  

o hvad der reelt menes med spørgsmålet i UE i forhold til at understøtte studeren-

des muligheder for at opnå erhvervserfaring i løbet af deres uddannelse. 

o en metode for, hvordan studieretninger og fag med lave studenterpopulationer 

kan evalueres, selvom de falder under diskretionsgrænsen. Det samme gælder 

specialfag på Komposition, der for eftertiden bør analyseres fagspecifikt frem for 

samlet. 

o at der tages fornyet stilling til de opsatte målkriterier og at der ses på, om målkri-

terierne for uddannelsesevalueringen er retvisende og evt. skal hæves, samt om 

kategorierne ”I meget høj grad”, ”i høj grad” og ”i nogen grad” osv. er de mest hen-

sigtsmæssige at anvende. 

o at der igangsættes et arbejde med at udvikle på uddannelsesevalueringen og må-

lepunkterne i Kvalitetspolitikken, herunder bl.a. hvorvidt fag i hovedfagskomplek-

set skal analyseres som hovedfag eller øvrige fag 

o at det undersøges, hvordan uddannelserne på Operaakademiet kan evalueres på 

en mere hensigtsmæssig måde, da den p.t. evalueres efter samme model som de 

øvrige studieretninger, selvom uddannelserne er bygget anderledes op. 

o at der ses på, hvordan solistisk praksis på Solist Performer bør evalueres, da det 

ikke giver mening at evaluere faget med de samme spørgsmål som andre fag med 

almindelig undervisning. 

o at ledelsen drøfter, hvad der reelt menes med spørgsmålet i UE i forhold til at for-

berede de studerende på et internationalt arbejdsliv. 

9. Det anbefales, at der oprettes oplæg til studerende omhandlende studielivsteknikker, mu-

lighed for tilrettelæggelse af studieliv, forberedelse på projekter og daglig øvning mv. for 

at højne trivsel i studielivet. 

Målepunkt 1.1.2: Kvalitativ feedback fra faggruppemøder og faggruppeforsamlinger 

Der er afholdt faggruppemøder og faggruppeforsamlinger i alle faggrupper i studieåret 2023-24. 

Der er holdt mindst to møder i alle faggrupper. På faggruppemøderne formidles bl.a. dagligdags 

og praktisk information om undervisning, projekter, masterclasses og anden information, der er 

specifikt relevant for den pågældende faggruppe. Disse ting vurderes ikke relevante at samle op 

på i kvalitetsrapporten. 

 

I det følgende samles tematikker fra referaterne, som går igen på tværs af faggrupperne, og som 

derfor vurderes at være alment relevante for hele DKDM. 

 

Fravær og orlov 

Ligesom sidste år er fravær og orlov et emne, der berøres i flere af faggrupperne. I faggruppe 8 

(komposition) har man talt om, at der ikke er tilstrækkeligt fremmøde til undervisningen og ma-

sterclasses, hvilket bl.a. påvirker besøg af dygtige gæsteundervisere negativt. Det samme siges i 

faggruppe 7 om tilslutningen til workshops i projektugerne og i faggruppe 3 om fremmødet til 

kammermusikundervisningen.  

 

Generelt ønsker DKDM at styrke de studerendes fremmøde ved masterclasses og andre ekstra-

curriculær aktiviteter, der understøtter den daglige undervisning. Der er i klaverfaggruppen indført 

et pilotprojekt for studieåret 2024/2025, der skal forsøge at højne de studerendes deltagelse ved 

ekstracurriculære aktiviteter. Der afventes en evaluering at tiltaget og hvordan det er blevet mod-

taget af studerende og undervisere. 
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Trivsel og musikersundhed 

I alle faggrupper har man drøftet årets uddannelsesevaluering samt undervisningsmiljøvurderin-

gen, der blev gennemført i 2023. Undervisningsmiljøvurderingen viste, at flere studerende har op-

levet krænkelser og forskelsbehandling på DKDM, hvilket har været taget op på de fleste fag-

gruppeforsamlinger. De studerende er blevet informeret om, hvor de kan henvende sig, hvis de 

oplever hændelser af den karakter, og om, at DKDM har oprettet et Mangfoldighedsråd, der skal 

arbejde specifikt med inklusion og diversitet. 

 

Indførelsen af 2 ekstra hovedfagstimer med fokus på fysisk og mental sundhed har også været 

drøftet i faggrupperne. I forbindelse hermed har man i flere af faggrupperne talt om niveauet af 

stress blandt de studerende. I faggruppe 1 har underviserne talt om, at strygerne generelt er over-

bebyrdede ift. orkesterprojekter. På AM har underviserne talt om, at de studerende især på ba-

cheloren er pressede, hvorfor der bør ses på tilrettelæggelsen af studieforløbet på AM BA. På 

sang oplever underviserne, at de studerende er særligt pressede i efterårssemestret. Undervi-

serne på slagtøj har givet udtryk for et ønske om større indsigt i, hvad det er, der presser de stu-

derende, dels i studielivet men også generationelle faktorer. 

 

Aktiviteter på tværs 

Flere af faggrupperne efterspørger flere aktiviteter på tværs. I faggruppe 3 ønsker de studerende 

sig flere blandede og/eller studenterkoordinerede koncerter. Ligesom tidligere år efterspørges 

der bl.a. i faggruppe 5 mere kammermusik på tværs af faggrupper, hvilket allerede er igangsat. I 

guitar-gruppen efterspørges også undervisning på tværs mere generelt. Dette er også allerede 

igangsat i forbindelse med indførelsen af valgfag. 

 

HANDLEPLAN 

Der er overensstemmelse mellem de opmærksomhedspunkter, der identificeres i uddannelses-

evalueringen og de emner, der bringes op på faggruppemøderne og faggruppeforsamlingerne.  

Der er ikke emner i referaterne, der giver anledning til yderligere handleplaner, dog anbefales det, 

at der udvikles på dagsordenspunkterne til faggruppemøder og -forsamlinger.  

Målepunkt 1.1.3: Samlet vurdering af 360 graders uddannelsesevaluering 

360 graders uddannelsesevalueringerne har både et opsummerende og konkluderende præg og 

analyserer ikke nødvendigvis på specifikke initiativer og efterfølgende handlinger, men giver en 

statusrapport på vegne af uddannelsesretningens ansvarlige. Målet med 360 graders uddannel-

sesevalueringerne er at give de ansvarlige for hver uddannelsesretning mulighed for at lægge en 

langsigtet handleplan for uddannelsen på baggrund af al relevant data for uddannelsen, som er 

indsamlet over en årrække.  

 

I studieåret 23/24 er 360 graders uddannelsesevaluering på sang færdiggjort. Der arbejdes også 

på en evaluering af Operaakademiet, som ikke når at blive færdig til at indgå i denne rapport, den 

vil i stedet indgå i rapporten for 2025. 

 

Se bilag 7: Udkast til endelig 360 graders uddannelsesberetning for Sang 

 

Sang og operaakademiet: 

I skrivende stund E2024 er 360 graders evalueringer for sang og OA næsten færdigudarbejdede. 

Uddannelsesleder og faggruppeleder anbefales at se på anbefalingerne i evalueringen. En del af 
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arbejdet er allerede i gang og andet tages med i det overordnede arbejde med udvikling af studie-

ordningerne.  

 

Der er ydermere ansat ny leder af OA, som forventes at sætte sit præg på udviklingen af uddan-

nelserne på Operaakademiet over det kommende år.  

 

Uddannelsesleder initierer dialog med faggruppeleder og leder af OA om udvikling af uddannel-

serne på baggrund af 360 graders evalueringerne og deres anbefalinger.  

 

I løbet af studieåret 24/25 forventes det, at 360 graders uddannelsesevalueringer bliver udarbej-

det for uddannelsesretningerne Klaver, Guitar og Accordeon.  

 

HANDLEPLAN 

1. Det anbefales, at der udarbejdes et nyt format for 360 graders uddannelsesevaluerin-

gerne, der har til hensigt at gøre evalueringsprocessen mere mundtlig/dialogisk. 

 

KVALITETSMÅL 1.2: DKDM HAR ET GODT STUDIEMILJØ SOM UNDERSTØTTER REALI-

SERINGEN AF UDDANNELSERNES MÅL FOR LÆRINGSUDBYTTE OG DE STUDERENDES 

GENNEMFØRELSE 

Målepunkt 1.2.1: Koncertkalender samt opsummering af opgørelser af studerendes del-

tagelse i orkester-/korprojekter mv.  

Data til dette målepunkt er indhentet med hjælp fra arrangementskontoret og regissør. Der indgår 

oplysninger om DKDM’s koncertaktiviteter samt opgørelse af studerendes deltagelse i kor- og or-

kesterprojekter. På baggrund af den indsamlede data vurderes det, om de studerende, fordelt på 

instrumentgrupper, i tilstrækkeligt omfang har deltaget i kunstneriske projekter, koncerter og lign. 

i deres uddannelsesforløb.  

 

Der følges op med handling/handleplan i de følgende tilfælde: 

- Hvis det skønnes, at studerende inden for en faggruppe ikke i tilstrækkeligt omfang har delta-

get i kunstneriske projekter, koncert e.l.  inden for deres uddannelsesforløb.  

  

Koncertaktiviteter  

I afrapporteringen for koncertkalenderen er det konservatoriets egenproduktioner, som er talt 

med, dvs. studiekoncerter, kammerkoncerter, onsdagskoncerter, debutkoncerter, orkesterkon-

certer, operakoncerter, festivaler og samarbejdskoncerter (f.eks. med Copenhagen Phil og Con-

certo Copenhagen), samt det relativt nye koncertformat, solistrecitals. Hvis der er gentagelses-

koncerter, er disse talt med. 

 

Nedenfor er koncerterne for studieåret 2023/2024 opdelt efter faggruppe med relevante under-

inddelinger. I opgørelsen indgår tallene for de to forudgående studieår, så det er muligt at følge 

udviklingen.  

 

For mere detaljeret opgørelse, se bilag 4 og 5.  
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Tabel 3: Koncertaktiviteter med studenterinddragelse i studieårene 21-22/22-23/23-24 

FAGGRUPPE  ANTAL KONCERTER I STUDIEÅRET VURDERING 

 2021-2022 2022-2023 2023-2024  

Faggruppe 1 Strygere 74 100 92 Tilfredsstillende 

Faggruppe 2 Træblæsere + harpe 47 65 56 Tilfredsstillende 

Faggruppe 3 Messingblæsere 33 41 39 Tilfredsstillende 

Faggruppe 3 Slagtøj 30 38 24 Tilfredsstillende 

Faggruppe 3 Dirigenter + musikleder 8 8 12 Tilfredsstillende 

Faggruppe 4 Sang 41 40 42 Tilfredsstillende 

Faggruppe 5 Klaver 56 74 68 Tilfredsstillende 

Faggruppe 5 Guitar 16 26 18 Tilfredsstillende 

Faggruppe 5 Accordeon 24 18 12 Tilfredsstillende 

Faggruppe 6 Kirkemusik og consort 3 14 10 Tilfredsstillende 

Faggruppe 6 Consort* - 1 - Tilfredsstillende 

Faggruppe 7 Almen musiklærer 3 4 4 Tilfredsstillende 

Faggruppe 8 Komposition 25 19 21 Tilfredsstillende 

Faggruppe 8 Tonemester 53 39 31 Tilfredsstillende 

 

Tabel 5: Deltagelse i koncerttype fordelt på instrumentgrupper 

 

Faggruppe 

Koncerttype 

DEBUT KAMMER ONSDAG

S 

STUDIE ORKESTE

R 

FESTI-

VAL 

OPERA SOLIST-

RECITALS  

ANDET I ALT 

1 Strygere 4 13 19 35 8 4 6 3 - 92 

2 Træblæ-

sere 

3 7 12 16 8 4 6 - - 56 

3 Messing - 2 7 7 9 5 7 2 - 39 

3 Slagtøj 2 3 1 1 8 5 4 - - 24 

3 Dirigent 

+ musik-

leder  

- - - 2 4 2 4 - - 12 

4 Sang  1 6 5 17 - 5 8 - - 42 

5 Klaver 4 16 13 27 2 4 - 2 - 68 

5 Guitar 2 3 4 6 - 1 - 2 - 18 

5 Accor-

deon 

1 4 1 4 - 2 - - - 12 

6 Orgel/ 

consort 

1 2 3 - - 3 - 1 - 10 

7 AM - - - 4 - - - - - 4 

8 Kompo-

sition 

4 1 - 1 - 14 - 1 - 21 

8 Tone-

mester 

15 - - - 3 8 1 - 4 31 

 

Det gælder for de fleste studieretninger, at der i studieåret 2023/24 har været afholdt færre kon-

certer end det foregående år. En forklaring herpå kan være, at der i 2023/24 ikke har været af-

holdt UNMUTE festival, som udgjorde mange koncerter., hvor de fleste faggrupper var repræsen-

teret. Formentligt er det et spørgsmål om tilfældige udsving fra år til år.  
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Fordi koncertaktiviteter registreres som 1 pr. afholdt koncert, uanset om den engagerer 1 eller 50 

studerende i faggruppen, afspejler tallet derfor ikke nødvendigvis det gennemsnitlige koncertakti-

vitetsniveau pr. studerende. På baggrund af opgørelsen over afviklede koncerter i 2023/2024 

vurderes det, at koncertaktivitetsniveauet er tilfredsstillende, og at alle studerende formodes at 

have deltaget i et tilfredsstillende antal koncerter.  

 

Det anbefales at ledelsen undersøger muligheden for at udvikle en fyldigere registrering af de en-

kelte studerendes deltagelse i koncertaktiviteter, som del af deres uddannelse, for derigennem at 

monitorere om de studerende mødes med et tilfredsstillende antal koncertmuligheder som del af 

deres uddannelse.  

 

I tabel 5 ses en udspecificering af, hvilke typer af koncertaktivitet, de studerende deltager i, i 

DKDM-regi, fordelt på instrumentgrupper (hørelære fremgår ikke af opgørelsen). 

 

Orkesterprojekter  

Antallet af orkesterdage pr. studerende registreres af DKDM’s regissør, som også holder øje med, 

om minimums- og maksimumsgrænserne for orkesterdeltagelse overholdes. Det registreres ved 

hver orkesterproduktion, hvilke studerende, der er indkaldt, og om de har spillet, byttet pladsen 

væk eller er blevet syge. 

 

Tabellerne nedenfor viser, hvor mange studerende på hhv. bachelor- og kandidatuddannelsen i 

Orkesterinstrument, der ligger inden for, over eller under grænserne for antal dage, de forventes 

at spille i orkester på et studieår. For bachelorstuderende er dette tal mellem 6 og 25 dage, og for 

kandidatstuderende er det mellem 10 og 30 dage. I tabel 6 og 7 er opgørelsen delt op på uddan-

nelsesretning, og i tabel 8 er den delt op på instrumentniveau. 

 

Tabel 6: Bachelorstuderendes deltagelse i orkesterprojekter og STUNT i studieårene 

2022/2023 og 2023/2024 

UDDAN-

NELSES- 

RETNINGEN 

STUDIEÅRET 2022/23 STUDIEÅRET 2023/24 

UNDER 6-25 DAGE OVER ORKESTERDAGE 

GENNEMSNIT 
UNDER 6-25 DAGE OVER ORKESTERDAGE 

GENNEMSNIT 

Strygere 0% 61% 39% 25,5 dage 3% 42% 54,5% 26 dage 

Træblæs 5% 57% 38% 21,7 dage 6% 44% 50% 23,4 dage 

Messing 12% 59% 29% 21,4 dage 7% 47% 53% 23,3 dage 

Slagtøj 9% 73% 18% 15,5 dage  25% 75% 0% 11,4 dage 

 

Tabel 7: Kandidatstuderendes deltagelse i orkesterprojekter og STUNT i studieårene 

2022/2023 og 2023/2024 

UDDAN-

NELSES- 

RETNINGEN 

STUDIEÅRET 2022/2023 STUDIEÅRET 2023/2024 

UNDER 10-30 DAGE OVER ORKESTERDAGE 

GENNEMSNIT 
UNDER 10-30 DAGE OVER ORKESTERDAGE 

GENNEMSNIT 

Strygere 10% 64% 26% 25,3 dage 2,5% 65% 32,5% 26,3 dage 

Træblæs 19% 69% 12% 20 dage 0% 62% 38% 26,9 dage 

Messing 20% 60% 20% 21,5 dage  23,5% 47% 29% 21,6 dage 

Slagtøj 0% 100% 0% 20,2 dage  25% 50% 25% 19,25 dage 

 

I 2023 statistikken udarbejdet på instrumentniveau frem for på faggrupper for at få et tydeligere 

billede af, hvilke instrumentgrupper, der er særligt bebyrdede. Tabel 8 er et resultat heraf. I bilag 6 

findes tabellen desuden i to versioner for et mere detaljeret billede. 



D K D M     K V A L I T E T S R A P P O R T :  U D D A N N E L S E  O G  U N D E R V I S N I N G  2 0 2 4  
 

    21 

 

 

Tabel 8: Opgørelse over deltagelse i orkesterprojekter 23/24 på instrumentniveau 

UDDAN-

NELSES- 

RETNINGEN 

BACHELORSTUDEREDE STUDIEÅRET 2023/24 KANDIDATSTUDEREDE STUDIEÅRET 2023/24 

UNDER 6-25 DAGE OVER ORKESTERDAGE 

GENNEMSNIT 
UNDER 10-30 DAGE OVER ORKESTERDAGE 

GENNEMSNIT 

Violin 0% 56% 43% 25,4 dage 4% 78% 17% 23,75 dage 

Bratsch 0% 0% 100% 30,5 dage 0% 0% 100% 36,7 dage 

Cello 11% 55% 33% 19,8 dage 0% 87% 12% 24,25 dage 

Kontrabas 0% 0% 100% 38,75 dage 0% 50% 50% 35,5 dage 

Fagot 0% 66% 33% 20 dage 0% 40% 60% 32,2 dage 

Fløjte 0% 50% 50% 19,8 dage 0% 100% 0% 21 dage 

Klarinet 20% 20% 60% 29 dage 0% 0% 100% 36,5 dage 

Obo 0% 50% 50% 25 dage 0% 40% 60% 30,4 dage 

Horn 0% 25% 75% 30,5 dage 0% 0% 100% 38 dage 

Basun 0% 33% 66% 20,7 dage 40% 60% 0% 12,8 dage 

Trompet 0% 50% 50% 25,7 dage 0% 66% 34% 24,33 dage 

Tuba 50% 50% 0% 5,5 dage 66% 33% 0% 10 dage 

Harpe* - - - -  0% 100% 0% 17,7 dage 

Slagtøj 25% 75% 0% 11,4 dage 25% 50% 25% 19,25 dage 

*Der var i studieåret 2023/2024 ingen aktive studerende på BA Harpe, og derfor fremgår der ingen tal her. 

** Udveksling og DIS-studerende er sorteret fra, da de ofte kun er på DKDM et enkelt semester, hvilket kan 

have uhensigtsmæssig indflydelse på gennemsnittet for et helt studieår og dermed give et ikke retvisende bil-

lede. Der arbejdes på en anden opgørelse fremadrettet.  

 

Ovenstående tabeller er lavet på baggrund af data fra orkesterregissørens registreringsark for 

orkestertjenester. Det er kun aktive studerende, der tælles med, da det er disse, der reelt indgår i 

orkesterfordelingen.  

 

Tabel 6 og 7 viser, at gennemsnittet for antal orkesterdage generelt ligger i den høje ende af 

spektret for minimum- og maksimumdage. Det er kun BA slagtøj, der ligger nærmere minimums-

grænsen, men stadig inden for retningslinjerne. 

 

I tabel 8 ses det, at de følgende instrumentgrupper alle har et gennemsnitligt antal orkesterdage 

pr. studerende, der ligger over maksimumsgrænsen på 25 dage: 

• Violin 

• Bratsch 

• Kontrabas 

• Klarinet 

• Horn 

• Trompet  

 

På kandidatniveau ligger følgende instrumentgrupper over maksimumsgrænsen på 30 dage: 

• Bratsch 

• Kontrabas 

• Fagot  

• Klarinet 

• Obo 

• Horn  
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For bratsch gælder det, at 100% af de studerende overskrider maksimumsgrænsen for antal or-

kesterdage på både BA og KA, og det samme gælder kontrabas på BA.  

 

Det høje antal spilledage er et resultat af et lavt antal aktive studerende, der skal løfte samme ak-

tivitetsniveau. Der bør være fokus på at sikre en mere jævn fordeling af spilledage – eventuel ved 

brug af assistenter, hvor nødvendigt, hvis aktivitetsniveauet ikke sættes ned.  

 

I forbindelse med videreudviklingen af orkesterstatistikken i 2023 blev det indført, at orkesterre-

gissøren ved efterårssemestrets udgang udsender en statusoversigt på fordelingen af antal orke-

sterdage til faggruppelederne. På den måde har faggruppelederne bedre mulighed for at lægge 

en orkesterplan, der tilgodeser en ligelig fordeling af orkesterdage blandt de studerende i de for-

skellige instrumentgrupper. Det ses dog fortsat, at der kan være stor variation i antallet af orke-

sterdage inden for faggrupperne, og at enkelte studerende har et væsentligt højere antal orke-

sterdage årligt end deres faggruppekammerater. Hvorvidt dette skyldes en skæv fordeling i ind-

kaldelser eller ukontrollerbare faktorer såsom sygemeldinger og internt bytte, er svært at afgøre. 

Fremadrettet vil regissøren derfor noterer et I for indkaldt, hvis den studerende har været indkaldt 

af faggruppe-lederen og ikke hvis den senere hen har fået en indkaldelse, fordi der er blevet byt-

tet internt, har været sygdom eller lign. På den måde vil det være muligt at se den oprindelige or-

kesterplan, som den lægges af faggruppelederne, i sammenligning med den reelle spilleplan, for 

at blive klogere på, hvor ubalancen i orkesterdage stammer fra. 

 

Der foregår drøftelser mhp. en revidering af minimums- og maksimumsgrænserne for antal orke-

sterdage.  

 

Solistklassestuderendes deltagelse i orkesterprojekter 

Det anbefales at udvikle klarere retningslinjer for soliststuderende deltagelse i orkesterprojekter, 

således at det ikke kun er i gruppeleder/koncertmester-sammenhæng, at de indkaldes.  

 

Kor- og dramaprojekter 

Der er som udgangspunkt tre korprojekter hvert studieår på DKDM: Den årlige kammeropera, det 

årlige kor-STUNT og et tredje korprojekt. Koret kan derudover blive indkaldt til øvrige samar-

bejdsprojekter på DKDM. 

 

I studieåret 2023/24 har koret deltaget i følgende produktioner: 

• Kammerkor-koncert. Her deltog 45 sangere i 6 dages prøver og 1 dag med generalprøve 

og koncert. 

• Årsfestkoncert. Her deltog 42 sangere i 7 korprøver og 1 dag med generalprøve og kon-

cert. 

• Kammeropera. Her deltog 45 sangere i 4 forestillinger. Det præcise antal prøvedage er 

ikke registreret, men det er angivet som svarende til en operaproduktion på 6 uger.  

• PULSAR. Her deltog 31 sangere i 5 korprøver, 3 tutti-prøver og 1 dag med generalprøve og 

koncert. 

 

Der er blevet gennemført 4 korprojekter, hvilket er 1 mere end de forventelige 3 korprojekter om 

året, og derfor er vurderingen, at de studerende har opnået tilfredsstillende deltagelse i korpro-

jekter som led i deres uddannelsesforløb. 
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Som det fremgår af overblikket over projekterne i sangfaggruppen, er der et højt aktivitetsniveau. 

Eftersom der er ca. 40 aktive studerende i sangfaggruppen på DKDM, viser ovenstående at alle 

deltog i kor/dramaaktiviteterne.  

 

Uden at medtælle kammeroperaen, der er et meget stort projekt i sig selv, har sangerne haft 24 

spilledage indkaldt af korregissøren. Altså tæt på maksimum-grænsen sat for orkesterinstrument-

studerende. Derudover er udgangspunktet, at samtlige studerende i sang deltager i kammerope-

raen, der har et prøveforløb, der strækker sig fra slutningen af november til slut januar, hvor der 

spilles 4 forestillinger.  

 

På baggrund af ovenstående analyse af de studerendes deltagelse i koncert- og koraktiviteter 

som led i deres uddannelse, er der opsat følgende handleplaner: 

 

HANDLEPLAN 

1. Det anbefales, at der fastsættes klare retningslinjer for, hvornår koncertaktivitetsniveauet for 

et studieår er tilfredsstillende. 

2. Det anbefales, at der arbejdes videre med revideringen af retningslinjerne for studerendes 

målsætningsdage for deltagelse i orkester-, kor- og sammenspilsprojekter. 

3. Det anbefales at udvikle klarere retningslinjer for soliststuderende deltagelse i orkesterprojek-

ter, så det ikke kun er i gruppeleder/koncertmester-sammenhæng at de indkaldes. 

Målepunkt 1.2.2: Konservatoriet udarbejder statistik over frafald og gennemsnitlig stu-

dietidsoverskridelse årligt i forbindelse med årsrapporten 

Konservatoriet følger årligt frafald og gennemsnitlig studietidsoverskridelse blandt de studerende.  

Frafaldsprocenten er den andel af studerende, der er påbegyndt en uddannelse i et givent år, som 

er faldet fra. Gennemsnitlig studietidsoverskridelse er baseret på Danmarks Statistiks Kulturstati-

stikker. 

 

Se bilag 7: Årsrapport for DKDM 2023 

 

Tabel 9: Oversigt over studietid og frafald  

Hvis den gennemsnitlige studietidsoverskridelse på 

bacheloruddannelserne overstiger 4 måneder. 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,4 

Tilfredsstil-

lende  

Hvis den gennemsnitlige studietidsoverskridelse på 

kandidatuddannelserne overstiger 10 måneder. 

 

6,1 

 

4,9 

 

4,7 

 

6,1 

Tilfredsstil-

lende  

Hvis frafaldet fra konservatoriets bacheloruddan-

nelser overstiger 15% ved afslutning af normeret 

studietid* 

 

 

9% 

 

 

8% 

 

 

11% 

 

 

4% 

Tilfredsstil-

lende 

Hvis frafaldet fra konservatoriets kandidatuddan-

nelser overstiger 20% ved afslutning af normeret 

studietid* 

 

 

10,6% 

 

 

6,3% 

 

 

5% 

 

 

2% 

Tilfredsstil-

lende 

Hvis frafaldet fra konservatoriets solistuddannelser 

overstiger 5% ved afslutning af normeret studietid* 

 

8,8% 

 

0% 

 

0% 

 

0% 

Tilfredsstil-

lende 

Hvis et skøn over de studerendes selvoplyste årsa-

ger til udmeldelse, giver anledning til det.* 

Se uddybende vurderingen ne-

denfor  

Tilfredsstil-

lende 

*Årstallet henviser til tidspunktet for påbegyndt uddannelse 
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Gennemsnitlige studietidsoverskridelser og frafaldeprocent  

Ved beregning af gennemsnitlig studietidsoverskridelse trækkes tallene fra statistikbanken hos 

Danmarks Statistik. Danmarks Statistik opgør den gennemsnitlige studietid for vores studerende 

hvert år. En bacheloruddannelse regnes til at være 36 måneder og en kandidatuddannelse 24 må-

neder. Tallene er altså en opgørelse over den gennemsnitlige studietidsoverskridelse beregnet for 

alle indskrevne studerende.  

 

Den gennemsnitlige studietidsoverskridelse for både bachelor- og kandidatstuderende vurderes 

tilfredsstillende. Frafaldsprocenten giver heller ikke anledning til yderligere bemærkninger.  

 

De studerendes selvoplyste årsager til udmeldelse 

Der er i alt 17 studerende på tværs af uddannelsesniveauer, der i studieåret 2023/2024 er blevet 

udmeldt fra DKDM uden at færdiggøre deres uddannelse. Heraf har to foretaget et internt skifte 

fra kandidatuddannelsen i sang til OA-kandidatuddannelsen – de tæller derfor ikke med i frafald. I 

sammenligning med studieåret 2022/2023, hvor i alt 16 studerende blev udmeldt, er tallet i år ste-

get med 1. Det er en ganske lille stigning, som ikke giver anledning til bekymring, da antallet af ud-

meldte studerende naturligt vil variere fra år til år. 

 

De følgende to tabeller viser en oversigt over årsager til udmeldelse i hhv. 2022/23 og 2023/24 til 

sammenligning. 

 

Tabel 9.1: Oversigt over udmeldelsesårsager 2022/2023 (hvis oplyst) 

UDDANNELSES- 

RETNINGER 

 

2022/2023 

UDMELDT AF 

INSTITU-

TIONEN 

INDSKRIVNING     

PÅ ANDEN IKKE 

KUNSTNERISK 

UDDANNELSE 

INDSKRIVNING 

PÅ ANDEN 

KUNSTNERISK 

UDDANNELSE 

 

PERSONLIGE 

ÅRSAGER 

UDDAN-

NELSESRELE-

VANT  

ARBEJDE 

IKKE OPLYST I ALT  

Orkester  1 2  3 2 8 

Sang      1 1 

Hørelære      1 1 

Solist 1      1 

Kirkemusik 1      1 

Komposition 1      1 

Accordeon  1     1 

Klaver    2   2 

Sammenlagt 3 2 2 2 3 4 16 

 

Tabel 9.2: Oversigt over udmeldelsesårsager 2023/2024 (hvis oplyst) 

UDDANNELSES- 

RETNINGER 

 

2023/2024 

UDMELDT AF 

INSTITU-

TIONEN 

INDSKRIVNING 

PÅ ANDEN IKKE 

KUNSTNERISK 

UDDANNELSE 

INDSKRIVNING 

PÅ ANDEN 

KUNSTNERISK  

UDDANNELSE 

 

PERSONLIGE 

ÅRSAGER 

UDDAN-

NELSESRELE-

VANT  

ARBEJDE 

IKKE OPLYST I ALT  

Orkester 1 2 3 3 1 3 13 

Sang 1   1   2 
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Kirkemusik 1      1 

Klaver 1      1 

Sammenlagt 4 2 3 4 1 3 17 

 

4 studerende er blevet udmeldt af institutionen, og 3 studerende har ikke oplyst en årsag. Der er 

generelt en jævn fordeling i årsagerne til udmeldelse, og billedet adskiller sig ikke betydeligt fra 

sidste år. Der er derfor ikke anledning at iværksætte nye indsatser på denne baggrund. Vurderin-

gen er derfor, at målopfyldelsen er tilfredsstillende. 

 

HANDLEPLAN 

1. DKDM kan med fordel undersøge muligheden for at udvikle en ”beredskabsplan” for frafalds-

truede studerende, således at det sikres at alle muligheder er afsøgt inden en studerende 

melder sig ud uanset årsagen.  

Målepunkt 1.2.3: Undervisningsmiljøvurderingen gennemføres minimum hvert tredje år 

Der blev sidst udarbejdet en undervisningsmiljøvurdering i foråret 2023, og der er derfor ikke ny 

data på dette område. 

 

Se handleplanerne på baggrund af undervisningsmiljøvurdering 2023 i rapportens første afsnit, 

hvor der redegøres for arbejdet med handleplanerne fra sidste års kvalitetsrapport.  
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Generelt ses det, at der er en høj grad af målopfyldelse på målepunkterne for Delpolitik 1: Uddan-

nelse og undervisning, og hermed kan det vurderes, at undervisningen på DKDM er af høj kvalitet. 

Det afspejler sig også i de studerendes evaluering af deres uddannelser.  

Evalueringskulturen er blevet en naturlig del af DKDM, hvilket muliggør, at ledelsen kan identifi-

cere områder, hvor der er behov for opmærksomhed og eventuel udvikling og forbedring.  

I takt med de formaliserede evalueringsindsatser og strukturer, som beskrevet i kvalitetspolitikken 

integreres mere naturligt i det daglige arbejde på DKDM, opstår der også behov for at justere og 

videreudvikle på metoder og målepunkter, for at sikre så præcise analyser og konklusioner som 

muligt.  

Som det fremgår af de oplistede handleplaner, er der i udarbejdelsen af rapporten identificeret 

nogle handlepunkter som DKDM vil arbejde videre med, for fortsat at højne kvaliteten i uddannel-

serne. Den samlede oversigt over handleplaner findes på næste side. 
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Denne handlingsplansoversigt for Delpolitik 1 – uddannelse og undervisning opsamler alle handle-

planer, som skal indgå i det løbende udviklingsarbejde.  

 

Sidste år indførte ledelsen kategorien ”Institutionelt indsatsområde”. Denne kategori refererer til 

handleplaner, der ikke umiddelbart kan løses ved enkelte tiltag eller inden for den tidshorisont, der 

normalt arbejdes med her. I kolonnen ”Evt. deadline” noteres et tidspunkt, hvis en handleplan har 

et kortere sigte med en fastsat deadline. 

 

Handleplanen er blevet til efter nedenstående forløb: 

• Efterår 2024: Udarbejdelse af kvalitetsrapport  

• Januar 2025: Ledelsesseminar 

• Marts 2025: Endelig vedtagelse af kvalitetsrapporter og handleplaner  

 

Handleplanerne opsamler og konkretiserer de indsatser, ledelsen har vedtaget på baggrund af 

ovenstående kvalitetsrapport. Handleplanerne præciserer ansvarsfordelingen og angiver, hvornår 

handlingerne skal foregå/afsluttes. 

 

Fremdrift i forhold til de opstillede mål og indsatser sikres ved kvartalsvise opfølgningsmøder i le-

delsen.  

 

MÅLEPUNKT AKTIVITETEN ANSVARLIG EVT. DEADLINE  

1.1.1 Det anbefales at ledelsen undersøger, om der 

er et belastningsproblem: 

o I forbindelse med projektuger  

o På bacheloruddannelsen, særligt på BA1 og 

BA2  

o (herunder en eventuel justering af spørger-

ammen i UE) 

o Afsøge alternative måder til at undersøge 

dette – f.eks. fokusgrupper 

o Oplevet vs. Faktisk belastning? 

Uddannelsesle-

delsen 

Strategisk ind-

satsområde: 

Nye studieord-

ningsarbejde  

Det anbefales, at undervisningen i entreprenør-

skab gentænkes bl.a. med henblik på at for-

bedre de studerendes oplevelse af at være 

klædt godt på til arbejdslivet efter endt uddan-

nelse.  

Uddannelsesle-

der for tværgå-

ende fag 

Strategisk ind-

satsområde: 

Nye studieord-

ningsarbejde 

Det anbefales, at arbejdet med at forbedre de 

studerendes oplevelse af orkesterskole fort-

sætter. 

Uddannelsesle-

der for orkester  

Løbende op-

følgning 

Det anbefales at arbejdet med kammermusik på 

tværs fortsætter.  

Uddannelsesle-

delsen 

Løbende op-

følgning 

Det anbefales, at klaver som alment fag gen-

nemgår en større analyse omhandlende føl-

gende fire punkter: 

Uddannelsesle-

delsen 

Strategisk ind-

satsområde: 
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o En analyse af om undervisningstiden står 

mål med læringsmålene og hvordan dette 

sikres i de forskellige formater klaver som 

alment fag har på DKDM.  

o Skal faget klaver på kirkemusikuddannelsen 

omlægges til brugsklaver eller alternativt en 

mulighed for at vælge mellem klaver og 

cembalo. 

o Er klaverfærdigheder afgørende i et virke 

som komponist? Herunder om klaver bør 

være en fast del af optagelsesprøven, samt 

om klaverundervisningen med fordel kan 

omlægges til brugsklaver.  

o Hvilken betydning har klaverfærdighederne 

for dimittendens samlede færdigheder efter 

endt uddannelse.  

Nye studieord-

ningsarbejde 

Det anbefales, at der fortsat er fokus på under-

visningen i metodefag og refleksionsopgavevej-

ledning.  

Uddannelsesle-

der for tværgå-

ende fag 

Strategisk ind-

satsområde: 

Nye studieord-

ningsarbejde 

Pædagogik: 

o Det anbefales, at ledelsen undersøger sam-

menhængen og progressionen i pædago-

gikundervisningen i de pædagogiske fag fra 

BA1-KA2, bl.a. for at sikre overgangen fra 

BA1 og BA2 til erhvervsrelateret pædagogik 

på BA3 – og efterfølgende overgangen til 

KA-uddannelserne, hvor der starter mange 

nye studerende.  

 

Uddannelsesle-

delsen 

Strategisk ind-

satsområde: 

Nye studieord-

ningsarbejde 

Det anbefales, at spørgerammen i den nuvæ-

rende uddannelsesevaluering udvikles med hen-

blik på at sikre:  

o hvad der reelt menes med spørgsmålet i UE 

i forhold til at understøtte studerendes mu-

ligheder for at opnå erhvervserfaring i løbet 

af deres uddannelse. 

o en metode for, hvordan studieretninger og 

fag med lave studenterpopulationer kan 

evalueres, selvom de falder under diskreti-

onsgrænsen. Det samme gælder specialfag 

på Komposition, der for eftertiden bør ana-

lyseres fagspecifikt frem for samlet. 

o at der tages fornyet stilling til de opsatte 

målkriterier og at der ses på, om målkriteri-

erne for uddannelsesevalueringen er retvi-

sende og evt. skal hæves, samt om katego-

rierne ”I meget høj grad”, ”i høj grad” og ”i 

Uddannelsesle-

der med ansvar 

for kvalitetssik-

ring  

Maj 2025 
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nogen grad” osv. er de mest hensigtsmæs-

sige at anvende. 

o at der igangsættes et arbejde med at ud-

vikle på uddannelsesevalueringen og måle-

punkterne i Kvalitetspolitikken, herunder 

bl.a. hvorvidt fag i hovedfagskomplekset 

skal analyseres som hovedfag eller øvrige 

fag 

o at det undersøges, hvordan uddannelserne 

på Operaakademiet kan evalueres på en 

mere hensigtsmæssig måde, da den p.t. 

evalueres efter samme model som de øv-

rige studieretninger, selvom uddannelserne 

er bygget anderledes op. 

o at der ses på, hvordan solistisk praksis på 

Solist Performer bør evalueres, da det ikke 

giver mening at evaluere faget med de 

samme spørgsmål som andre fag med al-

mindelig undervisning. 

o at ledelsen drøfter, hvad der reelt menes 

med spørgsmålet i UE i forhold til at forbe-

rede de studerende på et internationalt ar-

bejdsliv. 

Det anbefales, at der oprettes oplæg til stude-

rende omhandlende studielivsteknikker, mulig-

hed for tilrettelæggelse af studieliv, forbere-

delse på projekter og daglig øvning mv. for at 

højne trivsel i studielivet. 

Nedsat ar-

bejdsgruppe  

 

1.1.2 Det anbefales, at dagsordenspunkterne till fag-

gruppemøder og forsamling drøftes i relevante 

fora og der på baggrund heraf eventuelt udvik-

les nye dagsordner.  

 

Uddannelsesle-

delsen 

Institutionelt 

indsatsområde 

1.1.3 Det anbefales, at der udarbejdes et nyt format 

for 360 graders uddannelsesevalueringerne, 

der har til hensigt at gøre evalueringsprocessen 

mere mundtlig/dialogisk 

Uddannelses 

keder med an-

svar for kvali-

tetssikring 

Institutionelt 

indsatsområde 

1.2.1. Det anbefales, at der fastsættes klare retnings-

linjer for, hvornår koncertaktivitetsniveauet for 

et studieår er tilfredsstillende. 

Uddannelsesle-

delsen 

Institutionelt 

indsatsområde 

Det anbefales, at der arbejdes videre med revi-

deringen af retningslinjerne for studerendes 

målsætningsdage for deltagelse i orkester-, 

kor- og sammenspilsprojekter 

Uddannelsesle-

delsen 

Institutionelt 

indsatsområde 
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Det anbefales at udvikle klarere retningslinjer 

for soliststuderende deltagelse i orkesterpro-

jekter, så det ikke kun er i gruppeleder/koncert-

mester-sammenhæng at de indkaldes. 

 

Uddannelsesle-

der for solistud-

dannelserne  

Institutionelt 

indsatsområde 

 

1.2.2 DKDM kan med fordel undersøge muligheden 

for at udvikle en ”beredskabsplan” for frafalds-

truede studerende, således at det sikres at alle 

muligheder er afsøgt inden en studerende mel-

der sig ud uanset årsagen.  

 

Uddannelsesle-

derne  

Institutionelt 

indsatsområde 
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Bilag 1: Uddannelsesevalueringsrapport 2024 

Bilag 2: Oversigtsark: De studerendes vurdering af deres uddannelse som helhed 2024 

Bilag 3: Koncertaktiviteter 2023/2024 

Bilag 4: Tonemesterproduktioner studieåret 2023/2024 

Bilag 5: Orkesterregistrering fordelt på instrumenter 

Bilag 6: Årsrapport 2023 for Det Kongelige Danske Musikkonservatorium 

Bilag 7: Udkast til endelig 360 graders uddannelsesberetning for Sang  


